ПЕТУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Двенадцатая сессия восьмого созыва
РЕШЕНИЕ

26.12.2023г.                                     с. Петухи                                     № 61
О внесение  изменений в решение №32 от 27.12.2022г. «О бюджете Петуховского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В связи с поступлением и уменьшением доходов в бюджет, внести  следующие изменения в бюджет:

                                                РЕШИЛО
1.Утвердить изменения доходной части в решении №32 от 27.12.2022г«О бюджете Петуховского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» увеличение н сумму – 220000,00 рублей, уменьшение на 106648,00 руб.
- по КБК 303 2 02 40 014 10 0000 150 уменьшение на сумму 106648,00 руб.
- по КБК 182 1 06 01030 10 0000 110 увеличение на сумму 120000,00 руб.

- по КБК 182 1 06 06043 10 0000 110 увеличение на сумму 100000,00 руб.

         ИТОГО план по доходам бюджета всего 2638225,00 рублей.

   2. Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с         изменившейся доходной частью бюджета (приложение 1,3).

ИТОГО план по расходам бюджета — 2638225,00 руб.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету Леванчук А.Ю.

Глава сельсовета                                                        Н.Ю.Тимошенко
                                          Приложение к бюджету 3
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТУХОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2023 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	Доходы
	Тыс. руб.

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	70,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	150,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	360,0

	Итого налоговые доходы
	680,0

	303 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	27,20

	303 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящееся в оперативном управлении органов управления сельских поселений
	30,60

	303 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,00

	303 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	50,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	787,80

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

	1642,5

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных доходов районного бюджета
	113,5

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94,4

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	1850,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2638,2